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Sistemi shkollor

Shkollimi i detyrueshëm në kantonin St.Gallen zgjat 11 vjet. Pjesëmarrja në shkollë është e detyrueshme dhe pa
pagesë.

Informacion për prindërit

Të gjithë fëmijët dhe të rinjtë në kantonin e St.Gallenit shkojnë në shkollë. Koha e shkollës përfshin:

 

> Sistemi shkollor i St.Gallenit në një vështrim

2 vjet ●● Kindergarten ( Parashkollori / Kopshti i fëmijëve në 2 vitet e para të shkollës)

6 vjet ●● Primarschule ( Niveli i shkollës fillore për klasat 1 deri në 6)

3 vjet ●● Sekundarstufe I ( Niveli i shkollës së mesme për klasën e 7-9-të)

Mësuesit

Ka mësues të ndryshëm në një klasë. Mësuesi i klasës është pika e parë e kontaktit për të gjitha pyetjet e prindërve nga jeta e përditshme shkollore.
 

Menaxhmenti i shkollës

Menaxhmenti i shkollës drejton shkollën në emër të autoritetit të shkollës. Ajo përfaqëson shkollën në botën e jashtme dhe është përgjegjëse për
drejtimin e përditshëm të shkollës. Administrimi i shkollës është pika e kontaktit për nxënësit dhe prindërit e tyre në çështje që nuk mund të
diskutohen drejtpërdrejt me mësuesin e klasës ose që kanë rëndësi mbizotëruese.

Die Volksschule - Das Wichtigste in Kürze (deutsch)  DE  12.06.2023  PDF, 1390 kB

راصتخإب تامولعملا  مھأ  ةیئادتبلإا  ةسردملا   (arabisch)  AR_TN  12.06.2023  PDF, 1699 kB

Shkolla fillore Më e rëndësishmja shkurtimisht (albanisch)  SQ_AL  12.06.2023  PDF, 1377 kB

Osnovna škola najvažnije informacije (kroatisch)  HR_HR  12.06.2023  PDF, 1457 kB

دینادب تسا  بوخ  ییادتبا -  ھسردم   (farsi)  12.06.2023  PDF, 591 kB

O ensino básico - Resumo dos pontos mais importantes (portugiesisch)  PT  12.06.2023  PDF, 1386 kB

Temel eğitim okulu Özet olarak en önemli noktalar (tuerkisch)  TR_TR  12.06.2023  PDF, 1477 kB
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https://www.hallo.sg.ch/sq.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/schule-bildung.html
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/st-galler-schulsystem/Das_St.Galler_Schulsystem_20221121.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_bosnisch_kroatisch_serbisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_farsi.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/schulsystem/Elterninfo_tuerkisch.pdf
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